

Yttrande över ansökan om omprövning för moderna miljövillkor vid Bresiljedammen, Ockelbo

Verksamhetsutövare:	Nilsson Kraft AB
Fastighetsbeteckning:	Rostmuren 1:108
Kommun:	Ockelbo

Yttrande

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning:

1. Yrkar på att ett tillstånd till utrivning ska förenas med villkor om att allmänhetens och närboendes tillgänglighet till vägen och stranden i största möjliga mån inte får begränsas under arbetstiden.
2. Yrkar på att ett tillstånd till utrivning ska förenas med villkor om kontroll av grundvattennivåer i närområdet. Kontrollen ska minst omfatta inmätning av grundvattennivåer innan och efter en utrivning med anledning av att åtgärden riskerar påverka närliggande enskilda brunn.
3. Anser att ett tillstånd till utrivning bör förenas med villkor om funktionskrav gällande passerbarhet för fisk vid den uppträsklade strömsträckan då utformningen av denna har direkt påverkan på till exempel vattenhastighet, djup och viloplats.

Till ett sådant villkor bör även kopplas krav på förbättrande åtgärder om det ställda funktionskravet inte visar sig uppnås efter att anläggningen har rivits ur.

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning anser att den upprätthållande sjöträskeln ska göras så hög som förhållandena medger. Detta för att minska förlusten av våta ytor i landskapet vilket gynnar grundvattenbildning, landskapets resistens mot torra och fungerar som kolsänka men även för att Bresiljorna idag är en populär fiskesjö.

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning verkar för en hållbar utveckling i Hofors, Ockelbo och Sandviken.



Hofors Kommun



Sandvikens Kommun

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning ser positivt på att det öppnas upp en vandringsväg för fisk.

Motivering

För att beslutade miljö kvalitetsnormer om god ekologisk status ska kunna nås upp- och nedströms anläggningen behöver fisk kunna passera den fors som blir kvar efter det att fördämningen rivits ut och åfåran nedströms har trösklats upp. För att detta ska kunna vara möjligt får inte lutningen vara så hög att strömmens hastighet begränsar arternas möjlighet att simma upp. Av samma anledning är även andra delar i utformning av upptrösklingen viktig då vattendragets bredd och bottenstruktur direkt påverkar vattnets hastighet, djup och möjliga viloplats för fiskarna. Då detta, konstruktionsmässigt, går att lösa på olika sätt och då funktionen (passerbarhet) är av absolut vikt för uppfyllande av miljö kvalitetsnormen bedömer vi att det är rimligt att ställa villkor på funktion och även krav på förbättrande åtgärder om det i efterhand visar sig att funktionen uteblivit.

Bakgrund

Vid mark- och miljödomstolen, Östersunds tingsrätt, har Nilsson kraft AB ansökt om omprövning för moderna miljö villkor vid Bresiljedammen i Ockelbo kommun. Ansökan omfattar en begäran om att gällande tillstånd till vattenverksamhet återkallas och att bolaget åläggs att riva ut dammen med tillhörande delar och anläggningar.

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd har fått ta del av ansökan för kännedom och möjlighet till synpunkter.

VÄSTRA GÄSTRIKLANDS SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNING

Detta dokument är hanterat i Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd elektroniska system och signeras därför digitalt.